Alves Bento ajudou a secretariar para as seguintes deliberações: 

Projeto de Lei Ordinária Executivo nº 42/2020 - Autoriza o Poder 

Executivo Municipal a repassar recursos financeiros à Fundação 

Hospitalar Santa Terezinha de Erechim, no montante de R$ 18.000,00 

(dezoito mil reais), recebidos do COAPES Comitê Gestor Local – 

Contrato Organizativo de Ação Pública Ensino – Saúde, para reforma 

de um quarto de internação clínica. A relatoria do referido 

projeto ficou a cargo do Vereador Ilgue Antônio Rossetto, obteve